,&,
]ý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /l/llлlз Ns

об освобождении самовольно
занятых земельных участкоl],
демонтаже неправомерно

размещенных некапит€lльных
строений, сооружений и переносе

иЕых движимых объектов на

территории города Смоленска

В соmветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексоМ Российской Федерации, решением 44-й сесспла Смоленского городского

Совета IV созыва от 28,12.2О:.2 N9 804 <Об утвержлении Положения о порядке

освобождения самовольно занятых земельных у{астков, демонтФка нецрalвомерно

разМещенныхнекапиТальньtхс'троений'соорУженийипереносаиныхдвижиМых
объектов на территории города Смоленска>, на основании протоколов зЕюеданиJI

комиссии по освобождению самовольно занятьIх земельных }п{астков, демонтажу

неправомерно рalзмеrценных некаIIит€lльных строений, сооружений и переносу

иных движиМых объекгов на территории города Смоленска от 10,08,2023 Nэ 64, от

28.09.202з Nэ 65, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Адиинистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Освободить самовольно занятые земельные rrастки путем демонтФка и

переноса к месту хранениJI неправомерно размещенных на них движимьж объекгов

по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица

Октябрьской Р.uопоцЙ,'"_рutо". дома 18а, на въезде в ГСК <Светофор>,

метtчlJlический шrI агбаум ;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

Нормандия-I,{еман, в районе лома 13, корпус 2, сгоревшее автотранспортное

средство (занимаемая площадь под данным автотранспортным средством

составляет 4,8 кв. метра);

2

- Российская Федерация, Смоленская область, город СмолеЕск, улица
николаева, в районе дома б, нестационарЕый торговый объект площадью
5,3 кв. метра.

2. Управлению юрода Смоленска по paиotry
(адрес: 214000, Российская Федерация,
Карла Маркса, дом 14, телефон: (48l2)

Смоленская область, город Смоленск, улица
З8-32-62) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно раlмещенных движимьтх
объекгов, указанных в пункте l настоящего постановлениjl, о дате демонт€Dка;

- во втором полугодии 202З года демонтЕDк и вывоз материалов демонтФка
неправомерно размещенною движимого объекга" указанного в абзаце третьем
гIункга 1 настоящею постЕlновIIения, к месту храненшI;

- во втором поJrугодии 2024 юда демонтЕDк и вывоз материaшов демонтФка
непрЕвомерно р€вмещенньж движимьж объекгов, указанньж в абзацах втором,
четвертом пункта l настоящею постановJIени;I, к месту хр€u{ения.

3.Муницrлrаlrьному унитарrrому предпршIтию <Автоколонна-1308>
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленскм
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: (4812) 31-07-4l,
факс: (4812) З|-7З-29) обеспечить в течеЕие б месяцев хранение материшIов
демонтФка непрaIвомерно размещенных движимых объекгов, указalнных в rryнкте l
настоящеIю постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению <городское информационное
агентство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение 3 дней с момента его издания.

5.Управлению информачионных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официЕLпьном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Коптроль за исполнением настоящего пост€шlовJIения оставJIяю за
собой. _ /

Глава города Смоленска А.А. Новиков